CONVOCAÇÃO À SESSÃO ORDINÁRIA Nº 004/2023.

O Vereador ZALO BUENO GOMES DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Ibirubá-RS, no uso das atribuições que lhe faculta a Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

Os (as) Senhores (as) Vereadores (as) para a Sessão Ordinária a realizar-se no Plenário

“Honorina Ribas Lopes”, Sala de Sessões EDMUNDO ROEWER, às 19hs. (dezenove horas), do dia 10

de abril de 2023.

ORDEM DO DIA:

01 – Deliberação da Ata nº 2.202/23 (sessão ordinária);

02 – Leitura dos ofícios recebidos e expedidos;

03 – Leitura do Parecer e votação do Projeto de Lei do Legislativo nº 019/2022, de autoria dos vereadores

(as) Jussara, Gustavo, Jaqueline e Gesmari. (Denomina “Creche Municipal Ângela Maria dos Santos de

Souza”);

04 – Leitura das Indicações n° 023 até 027/2023;

05 – Leitura do Projeto de Lei Municipal nº 012/2023. (Altera dispositivos da Lei Municipal nº

3.046/2022);

06 – Leitura do Parecer e votação do Projeto de Lei Complementar nº 003/2023. (Dá nova redação ao §1º,

do Art. 29, da Lei Complementar Municipal nº 009/2003);

07 – Manifestação dos (as) Vereadores (as) em Tribuna.

 Gabinete da Presidência, em 10 de abril de 2023.

Ver. ZALO BUENO GOMES DA SILVA,

Presidente do Legislativo Ibirubense.